Ve
rö
ff e
nt
lic
hu
ng
sd

Das Gerät und die Verpackung müssen entsprechend den einschlägigen
Gesetzen und Vorschriften im jeweiligen Land entsorgt werden.
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung
1 2 3 4 5 6 7
AD . ** . *** . ** . * . ** . K**
AD . M50 . NPT2 . BN . C . 18 . K01
Beispiel: Adapter, Außengewindegröße M50, Innengewindegröße NPT 2",
Messing vernickelt, O-Ring aus Chloropren, Gewindelänge zur Installation
18 mm, ein Stück
1 Serie
AD Adapter
2 Außengewinde, Typ und Größe
M* Außengewinde metrisch ISO Gewindesteigung 1,5; Größe
siehe Tabelle
NPT* Außengewinde NPT ANSI ASME B1.20.1 Größe siehe Tabelle
3 Innengewinde, Typ und Größe
M* Innengewinde metrisch ISO Gewindesteigung 1,5; Größe siehe
Tabelle
NPT* Innengewinde NPT ANSI ASME B1.20.1 Größe siehe Tabelle
4 Material
BN Messing vernickelt
SS Edelstahl
5 Material Dichtungen / O-Ring
C Chloropren / Neopren
S Silikon
X ohne Dichtung
6 Gewindelänge zur Installation im Gehäuse
** Länge in mm
7 Verpackungseinheit
unverpackte Komponenten, zur Verwendung in Pepperl+Fuchs
Solution Engineering Centers
K** Anzahl pro Verpackungseinheit
Technische Daten
Allgemein
Typen und Varianten  AD* - siehe Tabelle Typenschlüssel
Mechanische Daten
 Abmessungen  siehe Datentabellen
 Gewindetyp  metrisch ISO pitch 1.5 mm oder NPT ANSI
ASME B1.20.1
Innengewindetyp  metrisch ISO pitch 1.5 mm oder NPT ANSI
ASME B1.20.1
Schutzart  IP66 / IP68
Masse  siehe individuelle Datenblätter
 Material
 Adapter  Messing vernickelt oder Edelstahl AISI 316
(1.4401)
 Finish Eigenfarbe silber
 O-Ring  Chloropren / Neopren oder Silikon
Flachdichtung Aramidfasern gebunden mit NBR
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur
Chloropren-O-Ring:
-40 ... 100 °C (-40 ... 212 °F)
Silikon-O-Ring: -60 ... 130 °C (-76 ... 266 °F)
Flachdichtung: -40 ... 80 °C (-40 ... 176 °F)